@ CONTROLADORIA GERAL
DO ESTADO DE MATO GROSSO

CERTIDAO NEGATIVA

de inclusdo no cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas

N° 44591

Declaramos para os devidos fins que o CNPJ/CPF de n°. 22.745.083/0001-80, nao
consta como inscrito no Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas do estado de
Mato Grosso.

Valida até 07/01/2026

Fornecimento gratuito

https://ceis.cge.mt.gov.br/certidao/certidao-validar e informe o
codigo validador 84c64adf-c027-4fda-a9f2-f7b1d8e618bd, ou
escaneie o QR CODE ao

Autenticado com senha por RICHARD LUCAS SANTANA VIEIRA - ASSESSOR TECNICO Il / GAQ - 23/12/2025 as 11:51:40.
Documento N 33266472-324 - consulta & autenticidade em
https://www sigadoc.mt.gov br/sigaex/public/app/autenticar?n=33266472-324

SEPLAGCAP202574890A
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: 22.745.083 DJALMA ALVES DOS SANTOS

CPE/CNPIJ: 22.745.083/0001-80

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacio na administracao piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nao constam da relagiio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nfio
notificados do teor dos acordios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes esiejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 12:48:53 do dia 23/12/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f7p=1660:5

Cddigo de controle da certiddo: EVID3231225124853

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidar este documento.

Autenticado com senha por RICHARD LUCAS SANTANA VIEIRA - ASSESSOR TECNICO Il / GAQ - 23/12/2025 as 11:51:40.
Documento N 33266472-324 - consulta & autenticidade em
https://www sigadoc.mt.gov br/sigaex/public/app/autenticar?n=33266472-324

SEPLAGCAP202574890A
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (23/12/2025 as 12:49) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sanc¢éo ativa

quanto ao CNPJ n® 22.745.083/0001-80.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
694A BA16.E1AA.8982 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

SEPLAGCAP202574890A
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Autenticado com senha por RICHARD LUCAS SANTANA VIEIRA - ASSESSOR TECNICO Il / GAQ - 23/12/2025 as 11:51:40.
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23/12/2025, 11:50 aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/privisgc/tabbasicas/PenalidadePagelList.jsp

Governo de Mato Grosso
SEPLAG - Secretarla de Estado de Planejamento e Gestdo

Pégina Iniclal | Usuarlo: richard w

B  Area de Trabalho Penalidades

B Processo Aquisicio -

£ Banco de Preco - Opgdes de Pesquisa

‘) Compra Direta - @ Por CPF/CNPY/ TIpo Informe o CPF/CNP] para a pesquisa:
() Por Razdo Social/Tipo 22745083000180
(J Tadas Tipo de Penalidade:

[# Registro de Preco Selecione v

*,

*¢ Materiais e Servicos w
=

Nenhum registro localizado.

‘2 Fornecedores -

Fornecedor
Fornecedor Por Item Despesa

Penalidades

? Manua -

< Recolher Menu
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: 22.745.083 DJALMA ALVES DOS SANTOS
CNPJ: 22.745.083/0001-80

B0H. Juntado em 151202025 17:12:10 p

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&do judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacfo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. néo constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

ponivel em htpa:aqueicoss seplag.mt. gow. brdlawh ee- pu

A aceitagio desta certid&o esta condicionada & verificag&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www pgfn_gov br>

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 11:57:40 do dia 15/12/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/06/2026.

Caodigo de controle da certiddo: 094D.0C89.D269.1A78

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

HASH: 2b12614a5796520 d cda 2 efcIBIaZ7 &5 <318 de 888 3342562044 1210449867 c. Dacumento digi

Autenticado com senha por MAYARA CAROLINE MIRANDA OZORIO - ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L 10050/ CPS -

15/12/2025 &s 17:36:09.

Documento N 33049940-3773 - consulta & autenticidade em

https://www sigadoc.mt gov_br/sigaex/public/app/autenticar?n=33049940-3773 SIGA_»n
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0060409216

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissio: 04/12/2025 Hora da emissdo: 13:39:54

Nome/denominagio do sujeito passivo: 22.745.083 DJALMA ALVES DOS SANTOS
CNPIJ: 22.745.083/0001-80

CERTIFICAMOS que, até a data ¢ hora em epigrafe. conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ. nio consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, ¢ nas bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado. pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inserever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo néo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.br.
Certidao valida até: 01/02/2026.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagio: TB2ATLB2LA29U277

Pagina 1de 1

Autenticado com senha por MAYARA CAROLINE MIRANDA OZORIO - ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L 10050/ CPS -

15/12/2025 &s 17:36:09.

Documento N 33049940-3773 - consulta & autenticidade em

https://www sigadoc.mt gov_br/sigaex/public/app/autenticar?n=33049940-3773 SIGA_»n




SEFLAG-FRO-2025i22000 - PAQINa 153

ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Rondonépolis — MT
Avenida Dugue de Caxias, 1000, Vila Aurora, CEP 78740-022
CNEJ — 03.347.101/0001-21

ravemirons us Telafone: (66) 3411 — 3500 * Whandpp (Ouvidoria): (66) 9 3438 - 0857
RONDONOPOLIS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
RELATIVO AOS TRIBUTOS E A DIVIDA ATIVA DO CONTRIBUINTE

N° Certiddo: 83373/2025 Emissdo: 15/12/2025 Validade: 13/02/2026

DADOS DO SUJEITO PASSIVO
Nome: 22.745.083 DJALMA ALVES DOS SANTOS CPF/CNPJ: 22.745.083/0001-80

CERTIDAO

CERTIFICAMOS que, até a presente data e hora, e de conformidade com as informagdes constantes nas bases
informatizadas e integradas ao Sistema de Administragdo Tributaria da Secretaria Municipal da Fazenda, através da
Secretaria Adjunta de Receita, que o CONTRIBUINTE acima identificado encontra-se quites com os cofres
municipais, com referéncia aos TRIBUTOS MUNICIPAIS, inclusive DIVIDA ATIVA.

Ressalvando-se porém, o direito desta Prefeitura Municipal, cobrar na forma da Lei, qualquer débito em atraso
constatado posteriormente, bem como, seus acréscimos legais.

FINALIDADE:

Verifique atentamente as informagdes descritas nesta certiddo Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

— Assinaturas e vistos
Rondendpolis - MT, segunda-feira, 15 de dezembro de 2025. Autenticacao Mecanica

[ 557 1220250000008 025130220260000002274508300018

1957 215 33732 o
A AUTENTICIDADE DO DOCUMENTO PODERA SER CONFIRMADA ATRAVES DA INTERNET NO
ENDERECO blue.rondonopolis.mt_gov.br/portal/rondonopolis/#/autenticidade
UTILIZANDO O CODIGO 207626906

Utilize o leitor de OR Code

HASH: 25126814257 96520 dod ae 2 efc 8127 05 cHBde aeBc3 43 (26 6204a1 21 449857 ¢. Dacument digital de parivel em hiips:aquiicoss s plag mt gov.briflnbee: pubvithalidar TGP7-XNWE.NL7 P-ABOH. Juntado sm 15/12/2025 17:12:10 por MAYAR A OZORIO.

5 2500

Emissdor 15/12/2025 16116144 Agili Softwares Para Area Piblica LTDA
Usudrio: www.agili.com.br | (84) 3331-2236/1725 lde1l

Autenticado com senha por MAYARA CAROLINE MIRANDA OZORIO - ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L 10050/ CPS -

15/12/2025 &s 17:36:09.

Documento N 33049940-3773 - consulta & autenticidade em

https://www sigadoc.mt gov_br/sigaex/public/app/autenticar?n=33049940-3773 SIGA_»n



SEPLAG.PRO-2005/22001

151212025,

hitps://consulta-crf caixa.gov.br

Autenticado com senha por MAYARA CAROLINE MIRANDA OZORIO - ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L 10050/ CPS -

0
35
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.745.083/0001-20

Razdo
z 22.745.083 DJALMA ALVES DOS SANTOS
Social:
Endereco: R JOSE BARRIGA 2152 / JARDIM VERA CRUZ / RONDONOPOLIS / MT /

78715-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:04/12/2025 a 02/01/2026

Certificagao Niimero: 2025120418552333963285

Informagdo obtida em 15/12/2025 14:59:42

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

=
.

jsf

15/12/2025 &s 17:36:09.
Documento N° 33049940-3773 - consulta a autenticidade em
https://www sigadoc. mt gov brisigaex/public/app/autenticar?n=33049940-3773

9 NL7P-4BOH. Juntads sm 15/122025 17:12:10 por MAVARA

1204412 10448867 ¢. Do cumento digital disponivel em https:/aquisicoss s eplag. mt, gow. brilowb se-pu
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 22.745.083/0001-80

Certiddo n®: 78383561/2025

Expedicdo: 15/12/2025, as 14:58:49

Validade: 13/06/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n® 22.745.083/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Bancec Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certidido expedida sem indicacdo do nome/razdo social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na tltima versdo da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada aoc Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situacdo desse CPEF/CNPJ,
consulte o sitioc da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Autenticado com senha por MAYARA CAROLINE MIRANDA OZORIO - ANALISTA DESENV ECON SOCIAL L 10050/ CPS -
15/12/2025 &s 17:36:09.

Documento N° 33049940-3773 - consulta a autenticidade em

https://www sigadoc.mt gov_br/sigaex/public/app/autenticar?n=33049940-3773 SIGA_»n



